
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 
คำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 

ที่  ๑๕๐ / ๒๕๖๘ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา 

สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
********************************************** 

ด้วย งานส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม ชาติ ศาสน์ กษัตริย์ โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ได้กำหนดจัดกิจกรรม
วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี  ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๘ 
ในวันศุกร์ ที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ณ โดมอเนกประสงค์ โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลต่อทางราชการ  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ (๑)  แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวง ศึกษาธิการ  พ.ศ.  ๒๕๔๖  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน 
ดังต่อไปนี้  
๑. คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย 
 ๑) นายทศพร สระแก้ว     ผู้อำนวยการสถานศึกษา                      ประธานกรรมการ       
 ๒) นายราชสีห์ รัตนจิโรจน์ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป          รองประธานกรรมการ 
 ๓) นางสาวเกณิกา ชัยชาญ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ 
 ๔) นางสาวจันทร์เพ็ญ สันทาลุนัย รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 
 ๕) นางวริษฐา  นิ้วทอง            รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ    กรรมการ 

๖) นายบุญทัน ชัยงาม   คร ู                     กรรมการและเลขานุการ 
๗) นางสาวอรพรรณ จันทำ          ครู                     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่  ให้คำปรึกษา ดูแล ช่วยเหลือ แนะนำ ชี้แนะแนวทางการปฏิบัติหน้าที่ สร้างขวัญกำลังใจให้การสนับสนุน
และหาแนวทางแก้ไขปัญหาต่างๆ อำนวยความสะดวกในการเตรียมการดำเนินงานตามโครงการให้ดำเนินงานเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย  

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน  ประกอบด้วย  
 ๒.๑ คณะกรรมการประสานงาน ประกอบด้วย 

๑) นายราชสีห์ รัตนจิโรจน์          รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป  หัวหน้า 
  ๒) นางชนิตา แสนศรี                  คร ู    ผู้ช่วย  

๓) นายธงชัย  บุญวงศ์       คร ู    ผู้ช่วย 
๔) นายทวีศักดิ์ แสนศรี    คร ู    ผู้ช่วย 
๕) นายสำรอง สันทาลุนัย       คร ู    ผู้ช่วย 



๖) นายพงษ์พันธ์ เสาศิริ   คร ู    ผู้ช่วย 
๗) นางสาวสาวิตรี บุราคร                     ครอัูตราจ้าง   ผู้ช่วย 
๘) นายบุญทัน  ชัยงาม            คร ู            ผู้ช่วยและเลขานุการ 
๙) นางสาวอรพรรณ จันทำ                   ครู                    ผู้ชว่ยและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๐) นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ           พนักงานราชการ             ผูช้่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๑) นางสาวสุภาวี เรียนเหมาะ   คร ู              ผูช้่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่๑. วางแผน กำหนดวิธีการดำเนินงานและรูปแบบพิธีถวายพระพร ให้ถูกต้อง 
๒. ประสานกับฝ่ายต่างๆ ให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

๒.๒ คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ ประกอบด้วย 

   ๑) นายบุญทัน  ชัยงาม        คร ู                                        หวัหน้า 
   ๒) นายธงชัย บุญวงศ์        คร ู                                        ผูช้่วย 
   ๓) นายทวีศักดิ์ แสนศรี        คร ู                                        ผูช้่วย   
         ๔) นายสำรอง สันทาลุนัย        คร ู                                        ผูช้่วย  
   ๕) นายพงษ์พันธ์ เสาศิริ        คร ู                                        ผูช้่วย 
   ๖) นางชนิตา แสนศรี        คร ู                                        ผูช้่วย 

๗) นางสาวสุภาวี เรียนเหมาะ           คร ู                 ผู้ช่วย 
              ๘) นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ           พนักงานราชการ        ผู้ช่วย 
             ๙) นางสาวสาวิตรี บุราคร            ครูอัตราจ้าง              ผู้ช่วย 

         ๑๐) แม่บ้านทุกคน                         ผู้ช่วย 
          ๑๑) นักการภารโรงทุกคน                                                    ผูช้่วย 
   ๑๒) นางสาวอรพรรณ จันทำ                  คร ู                                       ผู้ช่วยและเลขานุการ 
   ๑๓) คณะกรรมการสภานักเรียนปีการศึกษา ๒๕๖๘                                  ผูช้่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่ ๑. จัดสถานที่ พระบรมฉายาลักษณ์   และบริเวณบนเวทีโดมอเนกประสงค์สำหรับพิธีถวายพระพร 
 ๒. จัดโต๊ะหมู่บูชา พร้อมดอกไม้ และธูปเทียน 
 ๓. จัดที่นั่งสำหรับผู้บริหารและคณะครูเพียงพอ 
 ๔. จัดโต๊ะเก้าอ้ี ลงนามถวายพระพร   
๒.๓ คณะกรรมการฝ่ายดูแลความเรียบร้อย กำกับนักเรียนเข้าร่วมพิธีถวายพระพร ประกอบด้วย 
     ๒.๓.๑ คณะกรรมการสายช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ 

๑) นางวิไลวรรณ  เตียวเจริญกุล  ๑/๕     หัวหน้าระดับ 
  ๒) นายวีรภัทร  อินธิกาย             ๑/๑    ผู้ช่วย 

๓) นางอรชา หงห์เพชร์      ๑/๑    ผู้ช่วย 



๔) นายชัยกฤต บุญธนาสิริ  ๑/๒    ผู้ช่วย 
๕) นางสาวพรพรรณ  วศะโสภณ  ๑/๒    ผู้ช่วย 
๖) นางสาวฐาปณี สีหะวงษ์  ๑/๓    ผู้ช่วย 
๗) นางรุ่งทิวา ผลเกิด   ๑/๔    ผู้ช่วย 
๘) นางสาวจุรีพร บุญสุข    ๑/๔    ผู้ช่วย 
๙) นางธัญยพร คงม่ัน   ๑/๕    ผู้ช่วย 
๑๐) นางสิริกร วังสันต์    ๑/๖    ผู้ช่วย 
๑๑) นายโกศล เนียมหอม   ๑/๖   ผู้ช่วย 
๑๑) นางสาวอรพรรณ  จันทำ   ๑/๓    ผู้ช่วยและเลขานุการ 

      ๒.๓.๒ คณะกรรมการสายช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒ 
  ๑) นางสาวทวินันท์ สุขเลิศ  ๒/๕    หัวหน้าระดับ 

๒) นายจิตรทิวัส แก้วดี      ๒/๑    ผู้ช่วย 
๓) นางสาวจันจิรา ศรีชะอุ่ม  ๒/๑    ผู้ช่วย 
๔) นางสาวชรินทร์ทิพย์  สมานมิตร ๒/๒    ผู้ช่วย 
๕) นายพชรกมล  ศิริศุภรัตน์  ๒/๒    ผู้ช่วย 
๖) นายบุญทัน ชัยงาม       ๒/๓    ผู้ช่วย 
๗) นางรัตนา บุญธนาสิริ               ๒/๓    ผู้ช่วย 
๘) นางกนกวรรณ บุญมี   ๒/๔   ผู้ช่วย 
๙) ว่าที่ รต.สุทธิพจน์ พุฒวัจน์  ๒/๔   ผู้ช่วย 
๑๐) นางสาวสุธาริณี ทรงรัมย์        ๒/๕    ผู้ช่วย 
๑๑) นางสาวจงใจรักษ์ ทัดไทย  ๒/๖    ผู้ช่วย 
๑๒) นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ  ๒/๖    ผู้ช่วยและเลขานุการ 

       ๒.๓.๓ คณะกรรมการสายช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓ 
  ๑) นางสาวสร้อยสุวรรณ สมฤทธิ์   ๓/๑    หัวหน้าระดับ 

๒) นางสาวณิชารัตน์  ฉิมพลี  ๓/๑    ผู้ช่วย 
๓) นายสุขสันต์  สมานมิตร  ๓/๒    ผู้ช่วย 
๔) นางสาววันวิตา ทิพย์โยธา  ๓/๒    ผู้ช่วย 
๕) นางสมใจ วาพัดไทย   ๓/๓    ผู้ช่วย 
๖) นายธนกฤต  บุญญาธนพัฒน์  ๓/๔    ผู้ช่วย 
๗) นางสาวสาวิตรี บุราคร   ๓/๔    ผู้ช่วย 
๘) นางเกษมณี ศรสระน้อย  ๓/๕    ผู้ช่วย 
๙) นายชัชพล วิสมิตะนันท์  ๓/๕    ผู้ช่วย 



๑๐) นางจิรมน  รักความดี  ๓/๖    ผู้ช่วย 
๑๑) นางสาววิภาดา จำปาทอง   ๓/๖    ผู้ช่วย 
๑๒) นางอารีรัก ผมน้อย     ๓/๓    ผู้ช่วยและเลขานุการ 

     ๒.๓.๔ คณะกรรมการสายช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ และ ปวช.๑ 
  ๑) นางสาวจิราพร ฉัตรเกาะ  ๔/๒    หัวหน้าระดับ 

๒) นางสาวจิรนันท์  จันทสุข  ๔/๑    ผู้ช่วย 
๓) นายภราดร บุญชม                 ๔/๑    ผู้ช่วย 
๔) นางสาวกฤติยา โสภาสพ  ๔/๒    ผู้ช่วย 
๕) นางดวงตา บุติมาลย์   ๔/๒   ผู้ช่วย 
๖) นางชนิตา แสนศรี                  ๔/๔    ผู้ช่วย 
๗) นายชาญณรงค์ มุมทอง  ๔/๔   ผู้ช่วย 
๘) นางภัทราภรณ์ จันทร์ช่วย           ๔/๕    ผู้ช่วย 
๙) นางสาวรัชดา  บุราคร            ๔/๕    ผู้ช่วย 
๑๐) นายศุภชัย บุติมาลย์    ปวช.๑    ผู้ช่วย 
๑๑) นางสาวศิระดา เชื้ออินทร์  ปวช.๑    ผู้ช่วย 
๑๒) นางวาธินี  คะนึงเพียร  ๔/๖    ผู้ช่วยและเลขานุการ 

     ๒.๓.๕ คณะกรรมการสายช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕ และ ปวช.๒ 
  ๑) นางวันวิสา บุญวงศ์   ๕/๕   หัวหน้าระดับ 

๒) นางสาวอำภา บุญเสริม  ๕/๑   ผู้ช่วย 
๓) นายรณกฤต ผลแม่น     ๕/๒   ผู้ช่วย 
๔) นายทวีศักดิ์ แสนศรี        ๕/๓   ผู้ช่วย 
๕) นายศักดิ์ศรัณย์ สาทิพจันทร์  ๕/๓   ผู้ช่วย 
๖) นางสาวสวาท ทองละเอียด       ๕/๔   ผู้ช่วย 
๗) นางสุทัศนีย์ พรมทา     ๕/๕   ผู้ช่วย 
๘) นางชญาภา สุขแก้ว     ๕/๖   ผู้ช่วย 
๙) นางน้ำฝน บุญมาก         ๕/๗   ผู้ช่วย 
๑๐) นายอนุวัฒน์ ทวีฤทธิ์   ปวช.๒   ผู้ช่วย 
๑๑) นายกุลธนิต ปามุทา    ๕/๑   ผู้ช่วยและเลขานุการ 

    ๒.๓.๖ คณะกรรมการสายช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๖ และ ปวช.๓ 
  ๑) นายสำรอง สันทาลุนัย   ๖/๕   หัวหน้าระดับ 

๒) นางสาวชุติมณฑ์ โสชัยยันต์  ๖/๑   ผู้ช่วย 
๓) นางสาวรัตนาวดี สมศรี  ๖/๑   ผู้ช่วย 



๔) นายธงชัย บุญวงศ์   ๖/๒   ผู้ช่วย 
๕) นายพงษ์พันธ์ เสาศิริ     ๖/๒   ผู้ช่วย 
๖) นายบัญชา ภาวสิทธิ์       ๖/๓   ผู้ช่วย 
๗) นางสาวสุวรีย์ เพ่ิมศิริ   ๖/๔   ผู้ช่วย 
๘) นางสาวจันทร์เพ็ญ แสงดี  ๖/๖   ผู้ช่วย 
๙) นายธวัชชัย อุตะ           ๖/๗   ผู้ช่วย 
๑๐) นายเอกวัฒน์ ระบือนาม  ปวช.๓   ผู้ช่วย 
๑๑) นายโสรยัน ชยกิจจนนท์  ๖/๓   ผู้ช่วยและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่๑. ดูแลระเบียบให้นักเรียนเข้าแถวในโดมอเนกประสงค์ด้วยความเรียบร้อย 
  ๒. กำกับดูแลนักเรียนให้อยู่ในความสงบระหว่างร่วมพิธีถวายพระพร  

๒.๔ คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ ประกอบด้วย    
  ๑) นายบัญชา ภาวสิทธิ ์   คร ู   หัวหน้า 
  ๒) นายชัยกฤต บุญธนาศิริ  คร ู   ผู้ช่วย 
  ๓) นายชาญณรงค์ มุมทอง  คร ู   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
  ๔) นายธนกฤต บุญญาธนพัฒน์  คร ู   ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่  ดูแลระบบเสียง และแก้ปัญหาจนจบ จัดเตรียมเครื่องเสียง ณ โดมอเนกประสงค์  ประกอบการทำ
พิธีถวายพระพร 

๒.๕ คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร ประกอบด้วย  
  ๑) นายทวีศักดิ์ แสนศรี   คร ู   หัวหน้า 
  ๒) นายบุญทัน ชัยงาม    ครู    ผู้ช่วย 
  ๓) นางอารีรัก ผมน้อย   คร ู   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
  ๔) นางสาวสุภาวี เรียนเหมาะ  คร ู   ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ๑. ประกาศรวมนักเรียน จัดระเบียบการเข้าแถวของนักเรียน  
  ๒. ร่วมกับครูที่ปรึกษาทุกระดับชั้นกำกับดูแลให้นักเรียนอยู่ในระเบียบ และอยู่ในความสงบ 
  ๔. ดำเนินการตามกำหนดการในวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ณ โดมอเนกประสงค์ ให้เป็นไปด้วย

ความเรียบร้อย 
๒.๖ คณะกรรมการฝ่ายการเงิน ประกอบด้วย  
 ๑) นางสาวสร้อยสุวรรณ  สมฤทธิ์  คร ู   หัวหน้า 
 ๒) นายบุญทัน  ชัยงาม   คร ู   ผู้ช่วย  
 ๓) นางสาวอรพรรณ จันทำ  คร ู   ผู้ช่วย 
 ๔) นางสาวจิราพร  ฉัตรเกาะ  คร ู   ผู้ช่วย 
 ๕) นางภัทราภรณ์ จันทร์ช่วย  คร ู   ผู้ช่วยและเลขานุการ 



มีหน้าที ่ควบคุม ดูแล และตรวจสอบการใช้เงินงบประมาณโดยใช้หลักปรัญญาของเศรษฐกิจพอเพียง ในการ
บริหารจัดการงบประมาณของโรงเรียน และจัดเก็บข้อมูลเพื่อรายงานต่อผู้ที่เกี่ยวข้อง 

๒.๗ คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพนิ่ง ภาพเคลื่อนไหว ประกอบด้วย  
 ๑) นายพงษ์พันธ์  เสาศิริ   คร ู   หัวหน้า    

๒) นายชาญณรงค์  มุมทอง  คร ู   ผู้ช่วย 
๓) นายธวัชชัย อุตะ    ครู    ผู้ช่วย 

 ๔) นางสาวจุรีพร  บุญสุข   คร ู   ผู้ช่วย 
 ๕) นางสาวชุติมณฑน์  โสชัยยันต์  คร ู   ผู้ช่วย 
 ๖) นางอารีรัก ผมน้อย   คร ู   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
มีหน้าที ่๑. บันทึกทั้งภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหวตลอดกิจกรรมและนำเผยแพร่ 

 ๒.๘ คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล ประกอบด้วย   
  ๑) นายบุญทัน ชัยงาม   คร ู   หัวหน้า 
  ๒) นางสาวสุภาวี เรียนเหมาะ  ครูผู้ช่วย   ผู้ช่วย 
  ๓) นางสาวอรพรรณ จันทำ  ครูผู้ช่วย   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
  ๔) นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ  พนักงานราชการ  ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ ๑. จัดทำแบบประเมินผล 
   ๒. ประเมินผลสรุปผลการดำเนินกิจกรรม แล้วรายงานผลต่อทางโรงเรียนเพ่ือทราบ 

ให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายตาม  คำสั่งนี้ ตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายด้วยความวิริยะ อุตสาหะ อย่างเต็ม
ความสามารถเพ่ือให้บรรลุวัตถุประสงค์ เกิดประโยชน์สูงสุดและเกิดผลดีต่อนักเรียน โรงเรียนและทางราชการสืบไป 

   สั่ง  ณ  วันที่  ๒๗ พฤษภาคม   พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 

 
(นายทศพร สระแก้ว) 

ผู้อำนวยการ โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
 


